PREFEITURADO MUNICÍPTO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3 1.396. DE 02 DE JL]NHO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFE]TO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE S,4O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE t3 DE

DEZEMBRO DE2}}L,ART.4", S3'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMEN'TAR, POR

SUPERÁVIT FINANCEIRO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM GRAVAÇÃO DE TROFÉU E

MEDALHAS DESTTNADA A PREMIAÇÂO DO CONCURSO BRINC@AR.COM, PARCERIA

CMDCA/CIEMPI, RECURSO FMDCA, CONVÊNIO 4.

REF. SOLICITAÇAO 879 - UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 777,908 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR

SUPERÁVIT FINANCEIRo, PARA CoBERTURA DE DESPESA COM TROFÉU E MEDALHAS

DESTINADA A PREMIAÇÃO DO CONCURSO BRINC@AR,COM, PARCERIA CMDCA/CIEMPI,

RECURSO FMDCA, CONVÊNIO 4.

REF. SOLTCTTAÇ.ÃO 87s - UNIDADE 6ESTAO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV, SSCIAL

PEDIDO REQUISIÇÄO 777.905 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. 1. - FrcA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNICÍPIO, uM cRÉDITo ADICIoNAL

SUPLEMENTAR No VALoR DE R$ 855,88 (oITocENTos E CINQÜENTA E CINco REAIS E oITENTA E

orTo CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

15.01.08.243,0I gg.2IO2 GESTÃO DAS ACOES DO FMDCA. FUNDO DIREITOS DA CRIANCA E DO A

3,3.90.3 I.OO PREMIACOES CULT..ARTIST..CIENTIF..DESP'E OUTRAS
5104 FUNDO MTJNIC,DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC,-DOACOES

R$ 855,88

TOTAL....R$ 855,88

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, Sl" INCISO I DA LEI FEDERAL N. 4320164 ..,

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA

Página I de 2

N.3

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ARANTESMACHADO /
MLINICIPAL

PAzuMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE AO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DOIS DTA(S) DO MÈS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

GUSTAVO L. DE CAMPOS

GESTOR DA TINIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2